Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone: 27 3421-2137 - www.uvv.br

Página 1 de 1

EDITAL SELEÇÃO DISCENTE Nº 35/2025

RESULTADO PARCIAL - DOUTORADO

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Stricto Sensu 2026/1, no uso das suas atribuições legais

e regimentais torna público o resultado parcial, em ordem alfabética para a turma de ingressantes no

1º semestre de 2026, curso DOUTORADO PROFISSIONAL do Programa de Pós-Graduação stricto

sensu em SEGURANÇA PÚBLICA (Conforme Projeto).

CANDIDATO(A) APROVADO(A) ORIENTADOR(A) INDICADO(A)

ADRIANA APARECIDA OLIVEIRA BAZANI Prof. Dr. Henrique Geaquinto Herkenhoff

ANGELA MARIA DE AGUIAR MENDES Profa. Dra. Jaqueline Olliveira Bagalho

CLEIDIMAR ROBERTO DA SILVA JUNCA Profa. Dra. Maria Riziane Costa Prates

GIOVANA MARQUES LIMA Prof. Dr. Marco Aurélio Borges Costa

JULIANA SANTANA PALOMÉ Prof. Dr. Pablo Rosa Ornelas

LEILA MILLI FERNANDES Prof. Dr. Pablo Rosa Ornelas

MARCELO DO NASCIMENTO SALVADOR Prof. Dr. Humberto Ribeiro Junior

Dos resultados do Processo Seletivo, nos termos do Edital N. 35/2025, caberá enviar recurso à

Comissão Avaliadora do Programa para o e-mail ppgseg@uvv.br até às 18h00min do dia 15 de

dezembro de 2025.

Vila Velha - ES, 15 de dezembro de 2025

Comissão Avaliadora

Prof. Dr. Augusto Cesar Salomão Mozine (Presidente);

Prof. Dr. Henrique Geaquinto Herkenhoff;

Prof. Dr. Humberto Ribeiro Júnior;

Profa. Dra. Jaqueline Oliveira Bagalho;

Profa. Dra. Karina Melo Pessine;

Prof. Dr. Marco Aurélio Borges Costa;

Profa. Dra. Maria Riziane Costa Prates;

Prof. Dr. Pablo Ornelas Rosa;

Prof. Dr. Pablo Silva Lira;

Prof. Dr. Rafael Claudio Simões;

Prof. Dr. Tiago nogueira de Hyra e Chagas Rodrigues; e

Profa. Dra. Viviane Mozine Rodrigues.

http://www.uvv.br/
mailto:ppgseg@uvv.br